The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2024 年 7 月 24 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

環境省「バリューチェーン脱炭素促進利子補給事業」の指定金融機関の採択

および利子補給金の受付開始について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、環境省が実施する「令和6年度バリューチェーン脱炭素

促進利子補給事業」の指定金融機関に採択され、利子補給金の受け付けを開始しましたので、

下記のとおりお知らせします。

本事業は、バリューチェーン全体の脱炭素に資する設備投資を促進し、二酸化炭素排出量を

削減することを目的としたもので、省エネルギー化設備や再生エネルギー設備の導入などを

行う民間事業者さまを対象に、最大1％、最長3年にわたり利子補給を行うものです。

引き続き当行は、お客さまの再エネ･省エネ設備投資を後押しするとともに、地域の脱炭素化

に積極的に取り組んでまいります。

記

【事業概要】

事  業  名 バリューチェーン脱炭素促進利子補給事業

募 集 期 間 2025年1月31日(金)まで

資 金 使 途 省エネ･再エネ設備資金

融 資 金 額 10億円以内

融 資 利 率 当行所定の利率

利子補給期間 最長3年間

利子補給率

融資利率の最大1.0％

・1.3％≦融資利率     利子補給率＝1.0％

・0.3％＜融資利率＜1.3％ 利子補給率＝融資利率－0.3％

・融資利率≦0.3％         利子補給率＝0％

返 済 方 法 元金均等返済(原則、6カ月ごと)

取 扱 店 全営業店(出張所除く)

そ の 他

・原則、2025年2月10日までの実行予定分が対象となります。

・事業者さま自ら二酸化炭素の排出量を算定し、報告する必要があります。

・交付申請の利子補給金額が予算に到達した場合は、期間途中で受付を終了

することがあります。

※詳細につきましては、本事業の執行団体である一般社団法人環境パートナーシップ会議の

ホームページをご参照ください。

以 上

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 営業統括部

担当:日髙･板垣

TEL:0985-32-8223